
Deliberazione di Giunta Comunale n° 136 del 20-12-2023 COMUNE DI BOTRICELLO  

 

COMUNE DI BOTRICELLO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
 

Deliberazione di Giunta Comunale 
Numero 136 Del 20-12-2023 

 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO COLLETTIVO 
DECENTRATO INTEGRATIVO PER L’ANNO 2023 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE’  il giorno VENTI del mese di DICEMBRE  alle ore 17:15, presso 

questa Sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

 

  Presente/Assente 

PUCCIO SAVERIO SIMONE SINDACO Presente 

PUCCIO GIOVANNA VICE SINDACO Presente 

VISCOMI ANTONIO ASSESSORE Presente 

CARELLO EMANUELE ASSESSORE Presente 

GIGLIOTTI ILARIA ASSESSORE Assente 

 
Ne risultano presenti n. 4 e assenti n. 1 

Assume la presidenza il Sig. SAVERIO SIMONE PUCCIO in qualità di SINDACO assistito dal 
SEGRETARIO DOTT.SSA RITA ROSINA FRATTO. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto. 

 

 

Immediatamente Eseguibile X   



Deliberazione di Giunta Comunale n° 136 del 20-12-2023 COMUNE DI BOTRICELLO  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 147 in data 28/12/2022 con la quale è stata costituita la delegazione 

trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed è stato nominato il presidente della stessa. 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 130 in data 06/12/2023 con la quale sono state definite le linee di 

indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla stipula del contratto collettivo decentrato 

integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2023  

Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 

2023 sottoscritta in data 15/12/2023 dal presidente della delegazione trattante di parte pubblica e dalla 

delegazione trattante di parte sindacale. 

Dato atto che, l’Organo di revisione contabile, su formale richiesta, ha attestato la compatibilità dei costi della 

contrattazione collettiva decentrata integrativa per l’anno 2023 con i vincoli di bilancio e con quelli derivanti 

dall’applicazione di norme di legge, esprimendosi favorevolmente con parere n. 23 del 18/12/2023; 

Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del 

CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2023 

Visto il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale, ai sensi dell’articolo 49, comma 2, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi. 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile reso dal responsabile dell’area economico finanziaria. 

Visto il parere favorevole dell’Organo di revisione contabile: 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto l’art. 23, D.Lgs. n. 75/2017 

Visto il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

DELIBERA 

1) di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del 

contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2023, sottoscritto 

in data 15/12/2023 nell’identico testo allegato, quale parte integrante, alla presente deliberazione; 

2) di prendere atto del parere n. 23 del 18/12/2023, espresso favorevolmente dall’Organo di revisione contabile, 

allegato alla presente deliberazione quale parte integrante;  

3) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti dall’articolo 

49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

4) Di impartire indirizzo ai responsabili di area per l’adozione degli adempimenti consequenziali, secondo le 

relative competenze; 

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000. 

  



Proposta di Deliberazione di Giunta Comunale n° 136 del 20-12-2023  

 

 

COMUNE DI BOTRICELLO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

Proposta di Deliberazione di Giunta Comunale 
N. 136 del 20-12-2023 

 
AREA 3 - TECNICO MANUTENTIVA 

 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO COLLETTIVO 
DECENTRATO INTEGRATIVO PER L’ANNO 2023 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi degli artt. 49 e 147 bis c.1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 
267. 

 
ANNOTAZIONI: 

 

 
Lì, 20-12-2023 

 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa RITA ROSINA FRATTO 
F.to in Originale 

 



Deliberazione di Giunta Comunale n °  1 3 6 del 20-12-2023 - COMUNE DI BOTRICELLO  

 

COMUNE DI BOTRICELLO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

Proposta di Deliberazione di Giunta Comunale 
N. 136 del 20-12-2023 

 
 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO COLLETTIVO 
DECENTRATO INTEGRATIVO PER L’ANNO 2023 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Si esprime parere Favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 
ANNOTAZIONI: 

 

 
Lì, 20-12-2023 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA 2 

FINANZIARIA  
DOTT.SSA MARIANNINA LODARI 

F.to in Originale 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione di Giunta Comunale n °  1 3 6 del 20-12-2023 - COMUNE DI BOTRICELLO  

 

COMUNE DI BOTRICELLO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
Deliberazione di Giunta Comunale 

Numero 134 Del 20-12-2023 
 
 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO COLLETTIVO 
DECENTRATO INTEGRATIVO PER L’ANNO 2023 

 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 20-12-2023. 

Lì, 20-12-2023 

 
L’INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE  

F.to in Originale 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Deliberazione di Giunta Comunale n °  1 3 6 del 20-12-2023 - COMUNE DI BOTRICELLO  

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

IL SINDACO IL SEGRETARIO 

SAVERIO SIMONE PUCCIO 

           F.to in Originale 
 DOTT.SSA RITA ROSINA FRATTO 

                   F.to in Originale 

                                                                                                            
 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

|X| - poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000); 

|| - per il decorso termine di dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000); 

 

IL SEGRETARIO  

DOTT.SSA RITA  ROSINA FRATTO 

                 F.to in Originale 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 














































	136 Delibera Giunta autorizzazione alla sottoscrizione
	parere revisore
	Ipotesi CCDI 2023

